
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.539, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento Efetivo 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 14 de março de 2022, ROSELI ROSSO STADLER, RG n°5.280.773-5 
/SESP/PR, CPF nº 916.912.149-49, convocada através do Edital de Concurso Público nº 010/2022, para 
o cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, Nível 40, com carga horária de 40 horas 
semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a Servidora será avaliada 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 11 de março de 2022. 
 
 
 
 
 

Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

                               1 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 045, DE 11 DE MARÇO DE 2022. 
 

                                                                         
Designa servidores públicos municipais 
para desempenhar a gestão do Portal de 
Transparência do no Município de Céu Azul 
e dá outras providências. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO o inciso I do artigo 7º e inciso IX do artigo 106, artigo 152, todos da Lei Orgânica do 
Município de Céu Azul, resolve constituir a seguinte Portaria; 
 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, que deu regulamento o acesso 
a informações previsto no inciso XXXIII do art. 5o, no inciso II do § 3o do art. 37 e no § 2o do art. 216 da 
Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO os dispositivos da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000 e o contido na 
Instrução Normativa nº 89/2013 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica instituída a Comissão do “PORTAL DE TRANSPARÊNCIA” do Município de Céu Azul, que 
será integrada pelos seguintes servidores: 
 
I-     Secretaria de Assistência Social: Fabiana Verdeiro Fachin; 
II-    Secretaria de Saúde: Caroline Colleoni Cavallari Bepler; 
III-   Secretaria de Educação: Beatriz Gwadera Francisco; 
IV-   Departamento de Recursos Humanos: Karenine Loof; 
V-    Departamento de Patrimônio: Ângela Maria Madeira; 
VI-   Departamento de Gestão Contábil: Enedir Wichoski; 
VII-  Departamento de Compras e Licitações: Eloi Kafer; 
VIII- Divisão de Tesouraria: Mariane Cristina Parada;  
IX-   Leis, Atos Normativos e Convênios: Juraci Gallon e Luci Tozatto. 
 
Parágrafo único. Caberá aos membros que compõe à aludida Comissão, responder pela obtenção de 
dados e informações junto a cada Secretaria, Departamento e Divisão que representa, para adequada 
inclusão no sistema, com vistas a gerir e manter atualizado o “Portal de Transparência”, de acordo com 
as normas e regulamentos aplicáveis.  
  
Art. 2º Fica designado Flávio Roberto Meotti, servidor do quadro efetivo nomeado pelo Decreto nº 
4527/2015, que responderá pela manutenção e controle do “Portal de Transparência”. 
 
Art. 3º Caberá ao Servidor designado no artigo anterior, responder pela obtenção de dados e 
informações junto às Secretarias, Departamentos e Divisão envolvidas, para adequada inclusão do 
sistema, com vistas a manter atualizado o “Portal de Transparência”, de acordo com as normas e 
regulamentos aplicáveis. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

                               2 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Parágrafo único. Fica autorizado o servidor a notificar os membros da Comissão responsáveis pelas 
Secretarias, Departamentos e Divisão sobre eventuais pendências, fixando-lhes prazos para 
saneamento e regularização, sob as penas da lei.  
Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente a Portaria nº110/2021 de 27 de maio de 2021. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 11 de março de 2022. 

 

 
 
 

 
Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

                               3 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 23/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de equipamentos agrícolas 
(roçadeira, distribuidor/espalhador de adubo seco e calcário, subsolador/pé de pato 7 ferros), 
referente o plano de aplicação do Convênio/MAPA – Plataforma +Brasil nº 918817/2021  conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 100.679,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 28/03/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 28/03/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 
da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 
da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br 
através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 11 de março de 2022 
 

 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

                               4 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

4º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 155/2021 - M.C.A. – Pregão Eletrônico nº 65/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: PETROLIUM COMBUSTIVÉIS LTDA, CNPJ: 00.179.490/0001-35 
Alteração: Promover o reajuste do preço do Diesel S-500, passando o valor do litro de R$ 5,07 para R$ 5,41.  
Com vigência a partir de 11 de março de 2022. 
Data da Alteração: 10 de março de 2022 
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI e ÂNGELO ALBERTO CHIODINI 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

                               5 / 6



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Sexta-Feira, 11 de Março de 2022                                                                                                    Edição Nº: 2948 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022 – art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei 
nº 8.666/93  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO: LUCIANO DALLASTRA JORNAL - ME 
OBJETO: Fornecimento de periódicos do Jornal Tribuna, com duas edições mensais, com entrega a 
cada edição, compreendendo 60 (sessenta) exemplares dos periódicos do Jornal “Tribuna” pelo prazo de 
12 meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/03/2022 a 11/03/2023. 
VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).  
PAGAMENTO: Será efetuado à vista. 
DATA: 11 de  março de 2022. 
ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS E ADAIR DALLASTRA 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/03/2022 às 18:28:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-03-11T18:28:25-0300




